Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

23-12-2019
F.09/19/389
NL:TZ:0000121597:F001
19-11-2019

mr. W.J. Don
mr. D.J.Q. Oostenbroek

| keverparts B.v. 23-12-2019
1

Gegevens onderneming
de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid KEVERPARTS B.V. 23-12-2019
("Gefailleerde"), kantoorhoudende aan de Loosduinseweg 1079, 2571 BC 1
Den Haag, statutair gevestigd te Barendrecht.
Activiteiten onderneming
Gefailleerde hield zich bezig met verkoop van onderdelen van auto- 23-12-2019
onderdelen van Volkswagen, in het bijzonder de Volkswagen Kever. 1

Financiéle gegevens

Jaar

2015

2016

2017

2018

Omzet
€ 149.868,00
€ 151.719,00

€ 140.954,00

Winst en verlies

€ 15.489,00
€17.994,00
€ 32.277,00

€86.179,00

Balanstotaal
€ 424.792,00
€ 410.956,00
€ 393.209,00

€ 325.146,21


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=867a36b1-f00c-ea11-80e8-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2bb59d1d-44ed-e611-80dc-005056805a75

Toelichting financiéle gegevens

Bovenvermelde omzet is de omzet na aftrek van directe inkoopkosten; het
resultaat is het bruto bedrijfsresultaat.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting
Gefailleerde heeft nooit werknemers in dienst gehad.

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
19-11-2019

t/m
18-12-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 60 uur 3 min

totaal 60 uur 3 min

Toelichting bestede uren

Er kunnen aan dit verslag en volgende faillissementsverslagen geen rechten
worden ontleend. Niets in dit verslag kan worden geinterpreteerd als enige
erkenning van aansprakelijkheid en/of als afstand van enig recht.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht 11 september 2008 door S. Gelens Beheer B.V.
(“Gelens Beheer”) en C. Gelens Beheer B.V. Uit de inschrijving bij de Kamer
van Koophandel blijkt dat C. Gelens Beheer B.V. (na het overlijden van enig
aandeelhouder en bestuurder C. Gelens) met ingang van 24 december 2013
is gefuseerd met Gelens Beheer welke vanaf dat moment enig
aandeelhouder en enig (statutair) bestuurder van Gefailleerde is.

Gelens Beheeris op 11 september 2008 opgericht door de zoon van
voornoemde C. Gelens, de heer Serge Gelens (“"Gelens”). Tot zijn recente
overlijden op 8 augustus jl. was Gelens enig aandeelhouder en enig
(statutair) bestuurder van Gelens Beheer.

23-12-2019

1

23-12-2019
1

23-12-2019

1

23-12-2019
1

23-12-2019

1

23-12-2019

1



1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend niet van toepassing. 23-12-2019

1

1.3 Verzekeringen

Alle bekende grote verzekeringsmaatschappijen zijn aangeschreven met het 23-12-2019
verzoek aan te geven of en, zo ja, welke verzekeringsovereenkomsten door 1
gefailleerde met hen zijn afgesloten. Gefailleerde heeft een

inboedelverzekering afgesloten die tot eind 2019 dekking biedt. Daarnaast is

de curator gebleken van een autoverzekering die inmiddels werd geroyeerd.

1.4 Huur
Gefailleerde huurde de bedrijfslocatie aan de Loosduinseweg 1079 te Den 23-12-2019
Haag. Deze huurovereenkomst is op 27 november 2019 ex artikel 39 1

Faillissementswet opgezegd door de verhuurder met inachtnemening van
een maximale opzegtermijn van drie maanden.

Een deel van de voorraad van gefailleerde staat opgeslagen op een locatie
aan de Tielseweg 13 te (2994 LG) Barendrecht. Volgens de eigenaar van
deze locatie huurt gefailleerde deze opslagruimte vanaf september 2013 voor
EUR 1.000 per maand. Er zou sprake zijn van een mondelinge
huurovereenkomst. De curator heeft dit in onderzoek.

De (mogelijke) huurovereenkomst van de opslagruimte te Barendrecht, heeft
de curator (zekerheidshalve) ex artikel 39 Faillissementswet opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft gesproken met de weduwe van Gelens en haar advocaat. 23-12-2019
Daarnaast heeft de curator contact met de vereffenaar van Gelens Beheer. 1
Uit deze gesprekken is het navolgende naar voren gekomen.

Tot 2013 dreef Gelens de onderneming met zijn vader, C. Gelens. Na het
overlijden van zijn vader in 2013 heeft Gelens de bedrijfsactiviteiten alleen
voortgezet. Onduidelijk is wat de precieze oorzaak is geweest van de
financiéle problemen en het oplopen van de schulden in de voornoemde
periode. De Belastingdienst heeft in 2019 bodembeslag gelegd. In augustus
2019 is Gelens overleden. De weduwe van Gelens heeft - in samenspraak
met haar advocaat - een vereffenaar laten benoemen voor de vereffening
van Gelens Beheer. Gelens Beheer is eigenaar van het bedrijfspand dat door
Gefailleerde werd gehuurd en diende voorts vooral als holdingmaatschappij
van Gefailleerde.

Voor Gefailleerde is voor de faillissementsaanvraag gekozen omdat het
complex was goed inzicht te krijgen in de rechten en verplichtingen van
Gefailleerde als gevolg van de zeer beperkte en wij onoverzichtelijke
administratie van Gefailleerde.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting
Niet van toepassing.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting
Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Uit de opgevraagde informatie uit het Kadaster blijkt dat gefailleerde geen
onroerende zaken in eigendom heeft.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek Kadaster.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Op de bedrijfslocatie van Gefailleerde in Den Haag staat een winkelinventaris
bestaande uit een toonbank, een groot aantal (stelling)kasten en
ladekasten, kassa, bureau en koelkast. Gefailleerde heeft ook een tweetal
kentekens op haar naam staan met betrekking tot een bestelbus uit 2012 en
een personenauto uit 2011.

De curator heeft de inventaris en de auto's laten taxeren en onderzoekt de
verkoopmogelijkheden.

23-12-2019

1

23-12-2019

1

23-12-2019
1

23-12-2019

1

23-12-2019

1

23-12-2019
1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De Ontvanger heeft op grond van haar bodemvoorrecht ex artikel 21
Invorderingswet voorrang boven het (mogelijke) pandrecht van de bank voor
wat betreft de inventaris. De curator zal in dit kader ex artikel 57 lid 3
Faillissementsweg de belangen van de Ontvanger behartigen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie en taxatie inventaris.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Op de locatie van Gefailleerde in Den Haag bevindt zich een grote voorraad
Volkswagen onderdelen. In de opslagruimte van Gefailleerde te Barendrecht
staan voornamelijk oudere Volkswagen onderdelen opgeslagen. De curator
heeft de voorraad laten taxeren en onderzoekt de verkoopmogelijkheden.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie en taxatie voorraad.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De goodwill van Gefailleerde bestaat uit de handelsnaam "Keverparts B.V.",

de domeinnaam "Keverparts.com", het e-mailadres, telefoon- en faxnummers.

De curator onderzoekt de verkoopmogelijkheden.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Aanschrijven banken en Rijksdienst voor het Wegverkeer, correspondentie
Rabobank, contact taxateur.

23-12-2019

1

23-12-2019

1

23-12-2019

1

23-12-2019

1

23-12-2019
1

23-12-2019
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

I Voor zover bekend niet van toepassing. 23-12-2019

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

| ceen. 23-12-2019

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

23-12-2019
Toelichting vordering van bank(en) 1
Vooralsnog is er geen vordering van een bank ingediend. Uit de administratie
is gebleken dat op de bankrekening van Gefailleerde bij Rabobank een
negatief saldo van ca. EUR 23.000 staat.
5.2 Leasecontracten
I Voor zover bekend niet van toepassing. 23-12-2019
1
5.3 Beschrijving zekerheden
Volgens de informatie die de curator ontving zou Rabobank een pandrecht 23-12-2019
hebben op (een deel van) de activa van Gefailleerde. Bij aanvang van het 1
faillissement heeft de curator Rabobank geinformeerd over de uitspraak van
het faillissement en verzocht de curator de bank om haar eventuele vordering
in te dienen en melding te maken van eventuele zekerheden. De curator
heeft hierop geen bericht ontvangen.
De curator heeft Rabobank nogmaals verzocht om hem te informeren indien
sprake is van pandrecht op (een deel van) de activa. De curator heeft de
bank in zijn laatste verzoek ex artikel 58 Faillissementswethierbij een termijn
gesteld van drie wetek om tot executie over te gaan.
5.4 Separatistenpositie
I Rabobank is mogelijk separatist. 23-12-2019

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Enkele (mogelijke) crediteuren hebben zich jegens de curator op het
standpunt gesteld aan Gefailleerde te hebben geleverd onder
eigendomsvoorbehoud. De curator onderzoekt de vorderingen en heeft
crediteuren verzocht om (aanvullende) bewijsstukken waaruit blijkt dat de
eventuele eigendomsvoorbehouden rechtsgeldig zouden zijn gevestigd.

5.6 Retentierechten

Voor zover bekend niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Voor zover bekend niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
(Vooralsnog) niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie banken en crediteuren met eigendomsvoorbehoudclaim.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Voortzetting van de onderneming is niet mogelijk op de locatie van
Gefailleerde in Den Haag omdat de verhuurder tot verkoop van het pand aan
de Loosduinsweg 1079 wil overgaan en niet wil verhuren aan een koper van
de activa van gefailleerde.

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing.

23-12-2019

1

23-12-2019

1

23-12-2019

1

23-12-2019

1

23-12-2019

1

23-12-2019

1

23-12-2019

1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Onderzoek naar mogelijkheden overname huurovereenkomst en overleg
betrokkenen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

23-12-2019

1

23-12-2019
1

23-12-2019

1

23-12-2019

1

23-12-2019

1

23-12-2019
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen 2014, 2015, 2016 en 2017 zijn tijdig gedeponeerd. De
jaarrekening 2018 had werd niet gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Gezien de omvang van de onderneming is dit niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Dit punt is inmiddels verjaard en zal dan ook niet nader worden onderzocht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Dit wordt onderzocht.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Dit wordt onderzocht.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I Dit wordt onderzocht.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Innemen administratie en overleg weduwe Gelens en advocaat.

23-12-2019

1

23-12-2019

1

23-12-2019
1

23-12-2019
1

23-12-2019
1

23-12-2019
1

23-12-2019
1

23-12-2019
1



8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus
I € 28.317,00

8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

|1o

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I € 35.468,85

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In dit stadium is het nog te vroeg om uitspraken te doen over de wijze van
afwikkeling.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Correspondentie crediteuren.

23-12-2019
1

23-12-2019
1

23-12-2019
1

23-12-2019
1

23-12-2019

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Voor zover bekend niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Geen.

23-12-2019

1

23-12-2019

1

23-12-2019
1

23-12-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zullen met name de volgende onderwerpen
aandacht verkrijgen:

- onderzoek verkoopmogelijkheden inventaris, auto's en voorraad;

- contact Rabobank over eventueel pandrecht;

- de gebruikelijke werkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

I 19-3-2020

10.4 Werkzaamheden overig

I De gebruikelijke werkzaamheden.

Bijlagen

Bijlagen

23-12-2019
1

23-12-2019

1

23-12-2019

1

23-12-2019

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


